
1 
 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 
 
 
Αθήνα,                 14 / 06 / 2021  
 
Αρ. Πρωτ.: Α1β/Γ.Π. οικ. 37241 
 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17-19 
Ταχ. Κώδικας : 104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες : Α. Καστρινάκη 
Τηλέφωνο : 213-2161814 
Fax : 210-5231305 
E - mail : syllogika@moh.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή Διαχείρισης Προμηθειών του 

Εθνικού Προγράμματος Εμβολιασμών κατά του κορωνοϊού COVID-19». 

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 53 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από 

τις συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση των μέσων μαζικής 

μεταφοράς, την επιτάχυνση της απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς 

τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 

256), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4807/2021 «Θεσμικό πλαίσιο 

τηλεργασίας, διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες 

επείγουσες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α΄ 96).  

2. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

3. Τα άρθρα 35 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/07.02.2020 Εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας, με θέμα 

«Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την 

αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική 

υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε).  

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121). 

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 123). 

ΑΔΑ: 6ΞΡΙ465ΦΥΟ-Γ09



2 
 

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

Α’ 2). 

9. Την αριθμ. Υ4/2021 Απόφαση, με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» (ΦΕΚ Β’ 32). 

10. Το από 14.06.2021 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Υπουργού Υγείας, για τη 

συγκρότηση της εν θέματι αναφερομένης Επιτροπής. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Συγκροτούμε Επιτροπή Διαχείρισης Προμηθειών του Εθνικού Προγράμματος Εμβολιασμών 

κατά του κορωνοϊού COVID-19 και ορίζουμε τα μέλη αυτής, ως ακολούθως: 

 
1. ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Υπουργός Υγείας.  

 

2. ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Αναπληρωτής Υπουργός Υγείας.  

 

3. ΠΡΕΖΕΡΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Γενικός Γραμματέας Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας.  

 

4. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (ΕΟΦ).  

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ.  

 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΓΚΑΡΕΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ, του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών/τριών 

Υγείας, με αναπληρώτρια τη ΣΑΡΑΝΤΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ, του κλάδου ΤΕ Λογιστικής, οι οποίες 

αμφότερες υπηρετούν στο Γραφείο Υπουργού Υγείας.  

 

Η Επιτροπή είναι αρμόδια για: α) τη λήψη απόφασης για την προμήθεια εμβολίων 

σύμφωνα με την περίπτωση β) της παραγράφου 1 του άρθρου 53 του ν. 4764/2020 (ΦΕΚ Α΄ 

256), όπως ισχύει, β) τη χορήγηση εντολής προς την Ανώνυμη Εταιρεία «Ινστιτούτο 

Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας» (ΙΦΕΤ) για την αγορά εμβολίων με τη διαδικασία 

της περίπτωσης β) της παραγράφου 1 του ιδίου άρθρου, γ) την εποπτεία της διαδικασίας 

προμήθειας και επαρκούς εφοδιαστικής κάλυψης του Εθνικού Προγράμματος 

Εμβολιασμών, δ) την υποβολή εισηγήσεων προς τον Υπουργό Υγείας για την προμήθεια 

εμβολίων μέσω του Μηχανισμού Παγκόσμιας Πρόσβασης σε εμβόλια κατά του κορωνοϊού 

COVID-19 (COVAX INITIATIVE), ε) τη λήψη απόφασης διάθεσης του πλεονασματικού 

ΑΔΑ: 6ΞΡΙ465ΦΥΟ-Γ09



3 
 

αποθέματος εμβολίων της παραγράφου 1 του εν λόγω άρθρου σε τρίτα κράτη, μετά από 

σχετικό αίτημα δωρεάς και στ) την εισήγηση διενέργειας δωρεών με σχετική απόφαση των 

αρμόδιων Υπουργών στο πλαίσιο της Παγκόσμιας Συμμαχίας για Εμβόλια και 

Ανοσοποιήσεις (GAVI). 

 

Ειδικά, για την άσκηση αποκλειστικά της ως άνω αρμοδιότητας της περίπτωσης ε) της 

παραγράφου 4 του άρθρου 53 του ν. 4764/2020 (ΦΕΚ Α΄ 256), όπως αντικαταστάθηκε με 

την παράγραφο 1 του άρθρου 61 του ν. 4807/2021 (ΦΕΚ Α΄ 96), ήτοι ως προς τη λήψη 

απόφασης διάθεσης του πλεονασματικού αποθέματος εμβολίων της παραγράφου 1 του 

άρθρου 53 του ν. 4764/2020 σε τρίτα κράτη, μετά από σχετικό αίτημα δωρεάς, στη 

σύνθεση της Επιτροπής συμμετέχει κατ’ εξαίρεση, με δικαίωμα ψήφου, ο 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ, ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, προκειμένου να εισφέρει τα αναγκαία δεδομένα από το Σύστημα 

Προγραμματισμού Συνεδριών Εμβολιασμού κατά του κορωνοϊού COVID- 19.  

 

Κατά τη λήψη της απόφασης δωρεάς η Επιτροπή, με την προαναφερθείσα σύνθεσή της 

(ήτοι με τη συμμετοχή του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 

Διοίκησης), λαμβάνει υπόψη την επάρκεια των διατιθέμενων εμβολίων στο Σύστημα 

Προγραμματισμού Συνεδριών Εμβολιασμού κατά του κορωνοϊού COVID- 19 για την κάλυψη 

των εγχώριων αναγκών, σε συνάρτηση με την υφιστάμενη ζήτηση, τις ημερομηνίες 

ανάλωσης των εμβολίων και τις προγραμματισμένες προμήθειές τους, προκειμένου να 

διασφαλίζεται η ομαλή και αδιατάρακτη λειτουργία της εμβολιαστικής αλυσίδας και του 

Συστήματος Προγραμματισμού Συνεδριών Εμβολιασμού. 

 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

      ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΞΡΙ465ΦΥΟ-Γ09



4 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΣΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΥΤΗΣ  
(ΓΚΑΡΕΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗΣ KAI ΣΑΡΑΝΤΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΥΓΕΙΑΣ) 

 
Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΥΠΟΨΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΧΑΝΔΡΗ 1 ΚΑΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 18346, ΜΟΣΧΑΤΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
2. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ (ΕΟΦ) 

ΥΠΟΨΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 284 - 15562, ΧΟΛΑΡΓΟΣ  

 
3. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε. (ΙΦΕΤ) 

18 ΧΙΛ. ΛΕΩΦ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ, 153 51 ΠΑΛΛΗΝΗ ΑΤΤΙΚΗ 

 
Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας 

4. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων 

5. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

6. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής 

7. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 

8. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης  

    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης   

 

(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Υγιεινής Περιβάλλοντος 

2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης: 

- Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  

ΑΔΑ: 6ΞΡΙ465ΦΥΟ-Γ09


		2021-06-14T13:01:30+0300
	Athens




